

## Inhaltsstoffe Produkte ohne weizenmehl:

(Dinkel kann Spuren von weizen enthalten)

Alle Rohstoffe sind aus biologischer Herstellung

### **Apfelmuskuchen [D,M]**

Hefeteig (siehe Milchbrötchen), Apfelmark, Maisgrieß, Zitronensaft), Mürbeteig (Dinkelmehl, Zucker, Butter, vanille, Steinsalz), Fondant und Aprikosenkonfitüre

### **Apfelkuchen [D,M,E]**

Dinkelmehl, Äpfel, Quark, Milch, Zucker, Butter, Maisgrieß, Maisstärke, Ei, Hefe, Steinsalz, vanille, Zitrone

### **Baiserkekse [D,M,E]**

wiener Masse (siehe Butterkremdesserts), Fruchtfüllung (Früchte, wasser, Zucker, Maisstärke) und Baiser (Eiweiß, Zucker und Steinsalz)

### **Baumkuchen [D,M,E,N]**

Eier, Butter, Maisstärke, Zucker, Marzipan, Emmermehl, Milch, vanille und Steinsalz sowie Kuvertüre

### **Bienenstichkuchen gef. [D,M,E,N]**

Hefeteig (siehe Milchbrötchen), Pudding (Milch, Butter, Zucker, Ei, Maisstärke, vanille und Steinsalz) und Mandeln

### **Butterkremdesserts [D,M,E,N]**

wiener Masse (Eier, Zucker, Einkornmehl, Öl, Steinsalz), Butterkrem (Milch, Butter, Zucker, Maisstärke, vanille und Steinsalz), optional Kakao, Marzipan, Nugat oder Zitrone

### **Butterteegebäck (Schwarz-weiß) [D,M,E]**

Buttermüsbeteig (Dinkelmehl, Butter, Zucker, Ei, wasser, Steinsalz, vanille, Zitrone, weinsteinbackpulver und Kakao)

### **Dinkelsemmel [D,V]**

Dinkelmehl, wasser, gerstenmalzmehl, Hefe, Zucker, Steinsalz, Ascorbinsäure und Enzyme

### **Dinkelvollkornbrot mit Sauerteig**

(Mo+Di+Mi+Fr) [D,R,V]

Dinkelvollkornmehl (80%), Roggenmehl (20%), wasser, Maisstärke, Sonnenblumenkerne, Honig und Steinsalz

### **Dinkelbrötchen mit Vollkornmehl [D,V]**

Dinkelmehl (70%), wasser, Dinkelvollkornmehl (30%), gerstenmalzmehl, Hefe, Zucker, Steinsalz, Ascorbinsäure und Enzyme

### **Dinkelbuttertoast (Do+Fr) [D,M]**

Dinkelmehl, wasser, Butter, Honig, Hefe, Steinsalz

### **Dinkelmischbrot m. Sauerteig (Di+Do): [D,R,V]**

Dinkelmehl, Roggenmehl, wasser und Steinsalz

### **Eclair [D,M,E]**

Brandmasse (wasser, Rapsöl, Dinkelmehl, Eier, Steinsalz), Pudding (Milch, Butter, Zucker, Ei, Maisstärke, vanille und Steinsalz) und Schokolade

### **Eliessenlebkuchen [D,E,N] (Saisongartikel)**

Zucker, Mandeln, Eiweiß, Haselnüsse, Dinkelmehl, Zitronat, Kakao, gewürze, Hirschhornsalz, Steinsalz

### **Emmerbrot (Mo-Mi) [Emmermehl,D,V]**

Emmermehl 90%, Dinkelmehl 10%, wasser, Öl, Hefe, Steinsalz

### **Haselnussecken [D,M,E,N]**

Dinkelmehl, Haselnüsse, Butter, Zucker,

vollmilchschokolade, Eier, Steinsalz, vanille, weinsteinbackpulver

### **Kirschkekse [D,M]**

Dinkelmehl, Milch, Zucker, Sauerkirschen, Maisgrieß, Butter, Hefe, Steinsalz, vanille

### **Kornstange mit Roggenschrot [D,R,V]**

Dinkelmehl (70%), wasser, Roggenschrot (30%), Sonnenblumenkerne, Hefe, Zucker, Malz, Steinsalz, Ascorbinsäure und Enzyme

### **Marmortaler [D,M,E,N]**

Dinkelmehl, Zucker, Butter, Marzipan, Eier, Kakao, Steinsalz, vanille, Zitronenschale frisch

### **Makronen - Mandelhörnchen [E,N]**

Zucker, Mandeln, Eiweiß

### **Milchbrötchen [D,M]**

Dinkelmehl, Milch, Zucker, Butter, Hefe, Steinsalz

### **Mohnkekse [D,M,E]**

Hefeteig (siehe Milchbrötchen), Mohnmasse & Decke (wasser, Zucker, Rapsöl, Mohn, Maisgrieß, Eier, Milchpulver, Dinkelmehl Steinsalz, vanille)

### **Ochsenaugen [D,M,E]**

Mürbeteig (Dinkelmehl, Zucker, Butter, vanille, Steinsalz), Makronenmasse (Zucker, Mandeln, Eiweiß) und Konfitüre

### **Pflaumenkekse [D,M]**

Hefeteig (siehe Milchbrötchen), Pudding (wasser, Milchpulver, Zucker, Maisstärke, vanille und Steinsalz), Pflaumen, Zimt, Streusel (Dinkelmehl, Zucker, Butter, Steinsalz)

### **Quarkkekse [D,M,E]**

Hefeteig (siehe Milchbrötchen), Quarkmasse &

Decke (Quark, Zucker, Rapsöl, Maisstärke,  
Dinkelmehl, Milchpulver, Eier, Steinsalz, vanille)

### Roggenbrot (klassische Sauerteigführung) [R,V]

Roggenmehl, wasser und Steinsalz

### Rührkuchen [D,M,E]

Emmermehl, Zucker, Rapsöl, Eier, Milch, (Schoko  
mit Kakao und Schokolade), weinsteinbackpulver  
(Hirschhornsalz) und Steinsalz

### Schmandkuchen [D,M]

Mürbeteig (Dinkelmehl, Zucker, Butter, vanille,  
Steinsalz), Schmandmasse (Schmand, wasser,  
Zucker, Maisstärke, Milchpulver, vanille und  
Steinsalz), Mandarinen

### Streusekuchen (Mo, Fr) [D,M]

Dinkelmehl, Milch, Zucker, Butter, Hefe, Steinsalz

### Vollkornbrot (klassische Sauerteigführung) [R,V]

Roggenschrot (70%), Roggenmehl (20%), wasser  
und Steinsalz

### Butterkuchen (Fr) [D,M]

Dinkelmehl, Milch, Zucker, Butter, Hefe, Steinsalz

### Windbeutel & Sahneringe [D,M,E]

Brandmasse (wasser, Rapsöl, Dinkelmehl, Eier,  
Steinsalz), Sahnekrem (Sahne, Zucker,  
Maisstärke), bei Sahnering Früchte und  
Dekorschnee

### Zupfkuchen [D,M,E]

Schokostreusel (Dinkelmehl, Zucker, Butter, Kakao,  
Steinsalz) Quarkmasse (Quark, Zucker,  
Maisstärke, Milchpulver, Rosinen, Mandeln, Eier,  
Steinsalz, vanille)

### Technologische Hilfsstoffe:

Trennfett: Sonnenblumenöl oder Butterschmalz

### Unsere Lieferanten sind:

#### Für Getreidemahlerzeugnisse:

Mühle Ingersleben GmbH (Zertifiziert DE-Öko-060)

#### Für Kaffee und Tee:

Heimbs Kaffee (Zertifiziert DE-Öko-001)

#### Für Backzutaten:

Bäko Thüringen e.G. (Zertifiziert DE-Öko-034)

gut Rosenkrantz (Zertifiziert DE-Öko-001)

#### Handelsware und anderes:

Naturkost Erfurt

*Alle Rohstoffe sind aus biologischer Herstellung*

### Achtung Allergiker:

alle Produkte enthalten gluten

w = weizen, D = Dinkel, R = Roggen,

M = Milch, E = Ei, S = Sesam,

N = Mandeln oder Nüsse

### Alle Produkte sind vegetarisch

v = vegan



Ichtershäuser Straße 10

99310 Arnstadt

Tel: 603143

*Informationen über Produkte  
ohne weizenmehl*

Bei Fragen und Anregungen  
wenden Sie sich an  
Herrn Mann.

[www.baeckereimann.de](http://www.baeckereimann.de)

Stand Januar 2024

Alle Produkte können Spuren von anderen Zutaten der  
Bäckerei enthalten. Dies kann aus technologischen  
Gründen nicht ausgeschlossen werden.